et residuum eius, quod habere debebit secundum formam pacis prenominate illa persona,

que possessionem detinet, solvat et solvere debeat ipsum comune ipsi persone detinenti
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infra festum Pasche, ita quod per solutionem persone recuperantis possessionem et per

solutionem comunis persone nunc detinenti integre satisfiat.

Protestatus fuit autem dictus dominus rex in principio huius ordinationis et in

fine, quod non erat sue intentionis, per pacem vel ordinationem alias inter personas

5 predictas per fideles suos comitem Sabaudie et principem Akaye predictos sive per

hanc suam ordinationem seu confirmationem in aliquo iuri suo aut iuribus imperii

derogare seu preiudicare nec eciam renunciare potestati, ballivie seu auctoritati 3 sibi

concesse aut concessis per comune, populum et cives Astenses. Reservans sibi circa

predictam pacem et eius ordinationem seu confirmationem plenam potestatem et auctori-

io tatem addendi, minuendi, interpretandi et declarandi et corrigendi ipsam pacem ac

etiam singulos articulos in ea contentos.

Et de predictis dictus dominus rex precepit michi Bernardo de Mercato et Iohanni

de Dyst publicis notariis fieri unum vel plura publica instrumenta, quotquot a nobis

fuerint requisita.

is Actum est hoc in civitate Astensi in domo habitationis ipsius domini regis. Pre-

sentibus dominis Theobaldo episcopo Leodiensi. Gerardo episcopo Basiliensi, Ay(mone)

episcopo Gebenensi, Guydone episcopo Astensi, A(medeo) comite Sab(audie), Phi-

lippo) principe Achaye, Guydone de Flandria, Anthonio de Bargiis. Xycholao Bon-

segnur, Berardo Layolii, P. de Claromonte et magistro Henrico de Geldonia et aliis

20 pluribus.

476. COMTRMATIO PRIVILEGIORUM ITERATA. Bec.8.

Silierest in Codice Astensi notissimo fol. 4, e quo iam edidit Ficher ‘Acta imperii

selecta ’ pag. 794 nr. 1103, Item repetitur in editione ‘Codicis Astensis ' supra pag. 427

not. 1 citata II (— Atti V. 1880), pag. 71 nr. 4. Tecctum ad editiones inter se coTlatas

25 instruximus.

Quae contra authenticitatem documenti proponit Sommerfeldt loco supra citato

pag. 38 not. 6, omnino erronea sunt. Cf. iam supra nr. 469 et ea quae notat Eicher l. c.

pag. 795. (P. deest.)

Anno Domini millesimo trecentesimo decimo, indictione octava, die octavo De-

3o cembris. Actum Ast in refectorio fratrum Minorum. Presentibus reverendis in Christo

patribus domino Thebaido Dei gratia episcopo Leodiensi 3 et domino Giraldo episcopo

Sabinensi b
,
domino Aymone episcopo Gebennensi, domino Guidone episcopo Astensi,

domino Amedeo comite Sabaudie, Philipo de Sabaudia principe Achaye, dominis An-

thonio de Baragis, Andrea Gareto, Berardo Layiolo 0 utriusque iuris professoribus,

36 Dominico Pelleta, Antonio Cazzo de Solario, Beneta de Solario, Guilelmo Gardino

iurisperito
,
Conrado Malabayla et Bartolomeo Yelleruto notariis et pluribus aliis ad

infrascripta testibus vocatis et rogatis.

Noverint universi presentes pariter et futuri, quod vocatis et congregatis pluribus

et diversis hominibus civitatis Astensis tam magnatibus quam popularibus voce preconia

40 per Petrum Bochonum nuncium et preconem comunis Astensis de mandato serenissimi

domini domini Henrici Dei gracia Romanorum regis et imperatoris in refectorio supra-

dicto, ubi maior pars civium dicte civitatis aderant coram serenissimo domino domino

Henrico Dei gracia Romanorum rege et imperatore ellecto, et ipso mandante ibidem

assistente cum prelatorum, baronum et nobilium numero copioso, nobilis vir dominus

45 475. a
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Nicolaus de Bonsenioribus de Senis dominus Montisiovis consiliarius dicti domini impera-

toris ac etiam vicarius dicte civitatis pro dicto domino rege, existens in conspectu dicti

domini regis et predictorum ipsoque domino rege presente, audiente et mandante et

intelligente, dixit palam et alta voce: quod idem dominus rex pura mente, sponte,

gratuite et ex certa scientia propter bonitatem et benemeritum dictorum civium Asten-

sium concedebat, annuebat, confirmabat et ratificabat eo modo et forma, quibus melius

[fieri]
d et dictari posset, suam gratiam et bonam voluntatem dictis civibus presentibus

et absentibus et comuni de Ast. Quodque idem dominus rex eo modo et forma, quibus

melius fieri et dictari posset, ad utilitatem et comodum dictorum civium et comunis

Astensis ex certa scientia laudabat, approbabat, ratificabat et emologabat et de novo

pura mente et intentione donabat dicto comuni et civibus presentibus pro se et aliis

et dicto comuni recipienti omnia privilegia, immunitates et franchisias, donationes,

concessiones et gracias ususque et consuetudines et omnes contractus, que, quos et

quas olim Romanorum reges et imperatores seu habentes bayliam ab ipsis dederunt,

concesserunt, annuerunt, approbaverunt et ratificaverunt, fecerunt et contraxerunt eisdem

civibus et comuni seu cum eisdem vel aliis recipientibus et contrahentibus nomine dicti

comunis, et quibus et sicut hactenus dicti cives et comune usi fuerunt in dicta civitate,